
0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

ZARZĄDZENIE NR 3000/2012
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 2012-10-19

w sprawie zmiany zarządzenia nr 473/2011 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 28 
marca 2011r. w sprawie ustalenia zasad wynagradzania kierujących miejskimi 
jednostkami organizacyjnymi oraz określenia maksymalnego miesięcznego 
wynagrodzenia kierujących miejskimi jednostkami organizacyjnymi i ich zastępców.

Na podstawie art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591, z późn. zm.), art. 7 pkt 3 i art. 39 ust.3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.), zarządza się, co następuje:

§ 1

W zarządzeniu nr 473/2011 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 28 marca 2011r. w sprawie 
ustalenia zasad wynagradzania kierujących miejskimi jednostkami organizacyjnymi oraz 
określenia maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia kierujących miejskimi jednostkami 
organizacyjnymi i ich zastępców wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku Nr 1 do zarządzenia:
a) w § 2 dodaje się pkt 7 w następującym brzmieniu:

„7) dodatek specjalny na zasadach określonych w § 10 niniejszego załącznika”;
b) dodaje się § 10 w następującym brzmieniu:

„§ 10. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach z tytułu okresowego 
zwiększenia obowiązków służbowych lub powierzenia dodatkowych zadań w 
związku z realizacją projektów, w ramach których zostały pozyskane środki 
europejskie lub inne środki pochodzące ze źródeł zagranicznych, nie podlegające 
zwrotowi, kierującym miejskimi jednostkami może być przyznany dodatek 
specjalny.
2. Dodatek specjalny jest przyznawany zgodnie z wytycznymi kwalifikowalności 
dodatków, obowiązującymi w programie, w ramach którego realizowany jest 
projekt.
3. Wydatki, wynikające z przyznanego dodatku, mogą być pokryte wyłącznie ze 
środków, o których mowa w ust. 1. 
4. Dodatek specjalny przyznaje Prezydent Miasta Krakowa na wniosek Sekretarza 
Miasta lub Zastępcy Prezydenta Miasta Krakowa, właściwego w zakresie 
sprawowanego nadzoru, którzy dokonują oceny realizacji projektu w oparciu 
o zatwierdzony harmonogram rzeczowo-finansowy.
5. Dodatek specjalny przyznaje się na okres kwartału i wypłaca 
(wraz z wynagrodzeniem) w każdym miesiącu przypadającym w kwartale, na 
który przyznany jest dodatek specjalny. 
6. Jeśli w kwartale, na który przyznano dodatek specjalny, zakończyła się 
realizacja projektu, nie wypłaca się dodatku specjalnego za miesiąc, w którym 
zakończyła się realizacja projektu i miesiące następne w danym kwartale.
7. Miesięczna kwota przypadająca do wypłaty z tytułu dodatku specjalnego bądź 
kilku dodatków specjalnych, w przypadku przyznania jednej osobie kilku 
dodatków specjalnych na okres kwartału, nie może przekraczać kwoty stanowiącej 



0b8003a4-f932-4f24-972c-f88cf1e8b085

20 % wynagrodzenia zasadniczego osoby uprawnionej do dodatku specjalnego 
bądź dodatków specjalnych. 
8. Wnioski o przyznanie dodatku specjalnego, o których mowa w ust. 4, 
sporządzone według wzoru stanowiącego załącznik Nr 5 do zarządzenia, 
są przekazywane do Referatu Kadr w Wydziale Organizacji i Nadzoru w terminie 
do 10-ego każdego miesiąca poprzedzającego kwartał, za który jest proponowany 
dodatek.
9. Złożone wnioski o przyznanie dodatku specjalnego lub sporządzone w oparciu o 
nie zestawienie zbiorcze zatwierdza Prezydent Miasta Krakowa.
10. Pisma wykonawcze, dotyczące przyznania dodatku specjalnego, 
przygotowywane są przez pracownika Referatu Kadr w Wydziale Organizacji i 
Nadzoru”.

2) w § 2 ust. 1 załącznika Nr 2 do zarządzenia:
a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) kierujących Zarządem Cmentarzy Komunalnych, Miejskim Centrum
Profilaktyki Uzależnień, Grodzkim Urzędem Pracy w wysokości do 6.380 zł.”;

b) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 
„kierujących Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Zarządem Infrastruktury 
Sportowej, Zarządem Budynków Komunalnych, Zespołem Ekonomiki Oświaty i 
Strażą Miejską Miasta Krakowa w wysokości do 6.680 zł.”;

3)  Załącznik Nr 4 do zarządzenia otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszego 
zarządzenia;

4) Dodaje się załącznik Nr 5 do zarządzenia w brzmieniu określonym w załączniku Nr 1 
do niniejszego zarządzenia.

§ 2

Wnioski dotyczące przyznania dodatku specjalnego z tytułu okresowego zwiększenia 
obowiązków służbowych lub powierzenia dodatkowych zadań w związku z realizacją 
projektów, w ramach których zostały pozyskane środki europejskie lub inne środki 
pochodzące ze źródeł zagranicznych, nie podlegające zwrotowi, na czwarty kwartał 2012 r. 
należy złożyć do dnia 25 października 2012 roku. 

§ 3
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Organizacji i Nadzoru.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia
 1 października 2012 r.


